**3** οἱ περὶ *Ἀρχιππον* καὶ *Φιλωνίδην*: Archippum quendam Samium inter Pythagoreos nominat Iamblichus, Vita Pyth. 267 (Diels, Vorsokr. 1, 3. ed. p. 344); alius fuit Archippus Tarentinus quem una cum Lyside c caede illa Crotoniensi evasisse narrat Diog. L. 8, 39, Iambl. ib. 250. Philonidem Tarentinum in numero Pythagoreorum commemorat Iamblichus ib. 267.

**e 3** τὰ δὲ παρὰ σοῦ διηλλθον ἡμῖν λέγοντες: mira apparet inconcinnitas, si huius enuntiati structuram cum eo quod praecedat

comparamus: τὰ μὲν οὖν πρὸς τὴν πόλιν οὐ χαλεπῶς διεπράξαντο. Fortasse διήλθον λέγοντες pro διερχόμενοι ἔλεγον positum est, cf. Phil. 23 c τὴν δέ γε ἀρχὴν αὐτοῦ διευλαβεῖσθαι πειρώμεθα τιθέμενοι, Gorg. 484 d τῶν λόγων οἷς δεῖ χρώμενον δμιλεῖν . . . τοῖς ἀνθρώποις.

οὐ δύνασαι τῆς περὶ τὰ κοινὰ ἀσχολίας ἀπολυθῆναι: Diog. Laert. 8, 79 memoriae prodidit Archytam septies fuisse strategum; etiam ex iis quae 7, 338 c et 350 a leguntur discimus Archytam rem publicam Tarenti gessisse.

τὸ τὰ αὐτοῦ πράττειν: res suas, non publicas agere; contra Pol. 4, 434 c dictio τὸ αὐτοῦ πράττειν ei quod » multarum rerum curatio« (πολυπραγμοσύνη) ib. b vocatur opposita rei publicae administrationem non excludit.

τῆς γενέσεως ἡμῶν τὸ μὲν τι ἢ πατρὶς μερίζεται: medium μερίζεται si Platonis usum spectamus solum hoc loco »partem capere« vel »partem vindicare« significat; at cf. Isocr. 9, 24 μερίσαιτο τῶν τοῦ ἀδελφοῦ, Demosth. 34, 35 ἐπειδὴ δὲ τοῦ μὲν χρυσίου ἐμερίσαιτο. Hunc Platonis locum bis affert Cicero, De fin. 2, 45 » eademque ratio fecit hominem hominum appetentem . . . ut profectus a caritate domesticorum ac suorum serpat longius . . . atque, ut ad Archytam scripsit Plato, non sibi se soli natum meminerit, sed patriae, sed suis, ut perexigua pars ipsi relinquatur«; De off. 1, 22 »ut praeclare scriptum est a Platone, non nobis solum nati sumus ortusque nostri partem patria vindicat, partem amici.«

τοῖς καιροῖς . . . τοῖς τὸν βίον ἡμῶν καταλαμβάνουσι: vox καιρός hic fere idem significat quod τύχη, cf. Leg. 4, 709 b ὡς θεὸς μὲν πάντα, καὶ μετὰ θεοῦ τύχη καὶ καιρός, τὰνθρώπινα διακυβερνῶσι σύμπαντα, cum supra dictum sit ib. 709 a οὐδεὶς ποτε ἀνθρώπων οὐδὲν νομοθετεῖ, τύχαι δὲ καὶ συμφοραὶ παντοῖαι πίπτουσιν παντοίως νομοθετοῦσι τὰ πάντα ἡμῖν. Se ipsum significare videtur Plato quippe qui temporibus ductus aliquam vitae suae partem rebus Syracusanis tribuerit.

καλοῦσης δὲ τῆς πατρίδος αὐτῆς πρὸς τὰ κοινὰ, ἄτοπον ἕως τὸ μὴ ὑπακούειν: pronomine αὐτῆς presso eadem existit sententia quae 7, 330 c—331 d, ubi de consilio dando agitur, exposita est; cf. etiam 5, 322 b. Pol. 1, 347 b suadet etiam vi bonos cogere, ut rem publicam administrent; cf. ib. 7, 519 c sqq.

7 ἅμα γὰρ συμβαίνει καὶ χώραν καταλιμπάνειν φαίλοισ ἀνθρώποις: verbum καταλιμπάνειν hellenisticae quae dicitur Graecitatis esse atque a Platonis usu abhorrere putat Wilamowitz, Platon II 406; re vera nullo alio loco apud Platonem occurrit. Sententia congruit cum Pol. 1, 347 c sq., ubi philosophi ad rem publicam gerendam metu commoveri dicuntur ne a deterioribus regantur: τῆς δὲ ζημίας μεγίστη τὸ ὑπὸ πονηροτέρου ἄρχεσθαι. Epistulae locum laudat Boethius, Cons. 1, 4, 4 cum Philosophiam his verbis appellat: »Tu eiusdem viri ore (sc. Platonis) hanc sapientibus capessendae rei publicae necessariam causam esse monuisti, ne improbis flagitiosisque civibus urbium relicta gubernacula pestem bonis ac perniciem ferrent«.

b 1 ἀπὸ τοῦ βελτίστου: i. e. a philosophia; in simili rerum contextu βίος ἀμείνων attingitur etiam Pol. 7, 520 e et 521 b.

2 Ἐχεκράτους: Iamblichus, Vita Pyth. 267 in numero Pythagoreorum duos nominat Echebrates, Tarentinum et Phliasium; cum ille alibi non commemoretur, hic Platonis dialogo Phaedone notissimus est, quippe cui Phaedo ibi narrans fingitur quae Socrates ante mortem cum amicis disseruit et quomodo sit mortuus. Cicero De fin. 5, 87 dum Platonis itinera enumerat, eum etiam ad Pythagoreos Echebratem Timaeum Arionem Locros venisse scribit; cf. Val. Max. 8, 7, 3. Echebratem Phliasium inter postremos Pythagoreos, quos et Aristoxenus viderit, nominat Diog. Laert. 8, 46; quos Philolaum et Eurytum Tarentinos audivisse. Si quid veri habent quae de eo Cicero et Diogenes memoriae tradiderunt, aequalis fere videtur fuisse Platonis. Quae cum ita sint, adulescens, de quo in epistula fit mentio, alter fuisse videtur Echebrates, ille qui apud Iamblichum inter Tarentinos numeratur.

4 Φρυνίωνα: hoc solo loco nominatur.

## EPISTULA DECIMA.

Plato cum Dionem narrantem audivisset de Aristodori cuiusdam fide et moribus ad philosophiam idoneis, opportunum esse ratus virum collaudare atque cohortari hanc epistulam ad eum mittit.

De tempore, quo epistula scripta sit, nihil certi dicere possumus.

**Ἀριστοδώρω:** quis fuerit vir ad quem haec epistula scripta est, nescimus. Diog. Laert. 3, 6 falso pro Aristodori nomine πρὸς Ἀριστοδόημον missam esse epistulam scribit. **358 b 6**

**τὸ σοφώτατον ἦθος τῶν εἰς φιλοσοφίαν:** quale sit hoc ἦθος, dicitur in enuntiato quod sequitur: τὸ βέβαιον καὶ πιστὸν καὶ ὑγιές. Etiam Pol. 6, 503 c firmitas, βεβαιότης, in qua et fides et fortitudo constet, philosophi naturae necessaria esse dicitur; cf. 13, 360 d. **c 2**

**τὸ γὰρ βέβαιον καὶ πιστὸν καὶ ὑγιές, τοῦτο ἐγὼ φημι εἶναι τὴν ἀληθινὴν φιλοσοφίαν:** de voce ὑγιές v. annot. ad 6, 322 d 4. Sententiam imitatur auctor Socr. epist. 30 (Köhler; Orelli 32), 3 σοφία γὰρ ἀληθῆς λέγουι' ἂν ἐνδίκως βεβαιότης καὶ πίσυς. **3**